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Kur’ân-ı Kerim, milattan sonra 610 yılında Ara bis tan’ın 
Hicaz bölgesinde yaşayan Arap toplumuna indirilmiş-
tir. Böyle olduğu içindir ki Kur’an, bu toplumun öteden 
beri sürdürdüğü âdet, gelenek ve değerleri dikkate ala-
rak yasamada dengeli bir yöntem takip etmiştir. Bunun 
için vahyin başladığı Mekke döneminde ilk önce itikadî 
ve ahlâkî konular üzerinde durmuş; ardından muhatap-
larının sorumluluk alanına giren hususlarda emirler ve 
yasaklar şeklinde birtakım ilkeler koymuştur. Medine 
dönemine gelindiğinde ise, söz konusu ilkelerin pratik 
hayata tatbikini sağlamaya çalışmıştır. Çünkü Kur’an’ın 
esas amacı “ideal bir toplum” oluşturmaktır. Bu yüz-
den denilebilir ki her ne kadar Kur’an mesajını öncelik-
le ilk muhatap kitleye yöneltmiş olsa da, temel hedefi-
ni bütün insanlık için belirlemiştir.

Pek tabiidir ki Kur’ân-ı Kerim’i doğru anlamak için 
evvelâ onun nüzûl ve teşrî‘ tarihini doğru okumak gere-
kir. Bilindiği gibi bu faaliyeti üstlenen bilim dalı tefsir 
usulüdür. Tefsire	Giriş adıyla kaleme aldığımız bu eser, 
özlü bir tefsir tarihi ve usulü olarak esasen bir taraftan 

Önsöz
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geçmişten günümüze kadar uzanan tarihî süreçte Kur’an 
tefsiriyle ilgili bireysel faaliyetler, diğer taraftan günü-
müzde Kur’an’ın nasıl anlaşılması gerektiği hususunda 
bilgi vermeyi amaçlamaktadır. Bunun için söz konusu 
çalışmayı bir giriş ve üç bölüm olarak tasarladık.

Girişte Kur’an’ın vahyini, Hz. Peygamber döneminde 
yazıyla tesbitini ve dört halife döneminde metinleşme 
süreciyle ilgili faaliyetleri ele almaya çalıştık. Birinci 
bölümde tefsirin kavramsal çerçevesini tahlile tâbi tuta-
rak tefsirin konusu, gayesi, kapsamı, gerekliliği, diğer 
İslâmî ilimlerle olan ilişkisi ve öznelliği meselesine yer 
verdik. İkinci bölümde Hz. Peygamber, sahâbe ve tâbiîn 
tefsirini genel hatlarıyla işlemeye gayret ettik. Ardın-
dan rivayetlerin yazıya geçirilme (tedvin) döneminde 
tefsire yönelik çabaların neler olduğunu tesbit edip, 
ilk dönemlerden başlayarak günümüze kadar geçen 
süreçte ortaya çıkan tefsir eğilimleri konusunda bilgi 
verdik. Üçüncü bölümde ise tefsirde yöntem sorunu-
nu ele alarak, günümüzde Kur’an’ın doğru bir şekilde 
nasıl anlaşılması gerektiği meselesi üzerinde durduk. 
Bunun için öncelikle Kur’an’ı doğru anlamanın önündeki 
engellerden ve ardından tefsirde esasen bir metodoloji 
sorunu olan yorumlama yöntemlerinden kısaca söz 
etmeye çalıştık.

Bu çalışma İslam Araştırmaları Merkezi’nin (İSAM) 
gerçekleştirmeyi düşündüğü projenin bir ürünüdür. 
Söz konusu hizmetlerinden dolayı İSAM yönetimine 
ve emeği geçenlere şükranlarımı sunuyorum.
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